



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2.015 A ABRIL/2.016

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total	Previsão
	5 / 2.015	6 / 2.015	7 / 2.015	8 / 2.015	9 / 2.015	10 / 2.015	11 / 2.015	12 / 2.015	1 / 2.016	2 / 2.016	3 / 2.016	4 / 2.016	Últ. 12 meses	Exerc. Atual
RECEITAS CORRENTES (I)														
RECEITA TRIBUTÁRIA	44.785,49	95.408,96	64.846,28	40.807,12	175.052,37	54.590,85	35.225,07	136.277,73	29.786,30	61.744,05	76.211,32	84.917,88	899.653,42	788.857,10
IPTU	6.781,10	30.003,60	4.066,06	3.473,56	2.374,05	295,81	957,00	3.942,48	0,00	0,00	0,00	0,00	51.893,66	101.000,00
IRRF	13.317,07	12.449,95	14.395,20	14.522,95	14.268,36	14.146,21	13.933,38	35.452,10	15.717,67	19.377,37	19.316,91	18.380,39	205.277,56	186.857,10
ITBI	6.020,00	3.680,00	22.206,06	5.881,80	145.389,05	8.770,00	2.600,00	75.908,50	440,00	32.755,26	33.900,00	37.180,00	374.730,67	200.000,00
ISSQN	7.447,43	8.118,94	17.690,01	10.342,81	8.694,39	29.594,08	16.139,03	11.759,46	13.042,97	8.919,16	13.293,27	11.425,00	156.466,55	200.000,00
Outras Receitas Tributárias	11.219,89	41.156,47	6.488,95	6.586,00	4.326,52	1.784,75	1.595,66	9.215,19	585,66	692,26	9.701,14	17.932,49	111.284,98	101.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	8.928,45	18.338,25	14.428,97	16.584,65	5.408,02	15.682,59	23.564,21	24.208,26	6.636,27	28.799,20	16.887,72	22.247,80	201.714,39	220.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	17.630,57	18.039,99	19.184,27	16.795,56	16.796,39	15.101,59	13.353,74	37.480,43	12.855,11	16.541,73	18.749,18	14.142,57	216.671,13	6.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.437,77	1.803,99	3.714,01	34.012,77	367,48	2.980,58	2.023,28	1.870,29	283,50	0,00	0,00	350,00	48.843,67	21.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.562.502,76	1.659.132,41	1.365.217,62	1.245.814,03	1.468.567,21	1.641.952,17	1.397.849,42	2.241.786,10	1.652.391,98	1.731.560,11	1.644.213,17	1.479.081,96	19.090.068,94	23.636.100,00
Cota-Parte do FPM	734.911,37	639.447,42	473.490,76	553.780,53	461.690,29	525.480,09	593.308,23	682.236,38	648.180,45	811.428,22	492.876,60	585.924,43	7.202.754,77	9.000.000,00
Cota-Parte do ITR	16.797,14	1.220,79	1.311,26	1.273,48	15.802,12	275.001,76	17.303,53	39.056,50	9.090,59	20.926,63	6.136,78	5.844,39	409.764,97	300.000,00
Transferências da LC 87/1996	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.007,06	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	48.760,12	60.000,00
Cota-Parte do ICMS	478.880,41	533.130,72	498.142,12	408.333,45	654.108,81	529.198,23	463.520,54	688.920,45	470.681,00	510.338,26	695.652,06	459.098,26	6.390.004,31	6.570.000,00
Cota-Parte do IPVA	59.945,17	60.439,26	11.485,75	14.353,80	8.693,64	8.989,60	9.241,41	6.483,13	182.271,72	75.523,30	68.342,90	28.691,93	534.461,61	280.000,00
Transferências da LC 61/1989	7.888,95	7.527,63	6.934,47	7.378,57	7.357,63	8.534,26	7.775,48	7.677,80	9.302,72	7.370,21	7.195,66	7.383,34	92.326,72	100.000,00
Transferências Multigovernamentais	166.539,51	157.860,72	155.682,41	124.714,11	173.725,79	152.538,31	137.479,18	192.131,70	180.979,12	180.708,50	204.982,97	137.968,85	1.965.311,17	2.400.000,00
Outras Transferências Correntes	93.533,15	255.498,81	214.163,79	131.973,03	143.181,87	138.202,86	165.213,99	621.273,08	147.710,47	121.089,08	164.850,29	249.994,85	2.446.685,27	4.926.100,00
Outras Receitas Correntes	11.539,26	27.022,73	7.484,78	7.487,87	9.588,87	10.456,85	23.299,14	24.120,59	7.990,52	6.991,98	8.985,37	5.972,46	150.940,42	129.385,75
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	-1.571,73	-6.197,58	0,00	-2,98	0,00	0,00	-105,00	0,00	0,00	-0,01	-1.100,27	-1.758,70	-10.736,27	-36.000,00
DEDUÇÕES (II)														
Compensação Fincanc. Entre Regimes Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Serv	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para a Formação do Fun	260.485,81	249.154,37	199.074,12	197.825,19	230.331,76	270.242,03	219.031,06	285.676,12	264.740,21	285.952,23	254.875,66	218.223,41	2.935.611,97	3.262.000,00
Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Receitas Correntes	1.645.252,57	1.813.548,75	1.474.875,93	1.361.499,02	1.675.780,34	1.740.764,63	1.495.209,86	2.465.743,40	1.709.943,68	1.845.637,06	1.763.946,49	1.604.953,97	20.597.155,70	24.765.342,85
Total Deduções	260.485,81	249.154,37	199.074,12	197.825,19	230.331,76	270.242,03	219.031,06	285.676,12	264.740,21	285.952,23	254.875,66	218.223,41	2.935.611,97	3.262.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.384.766,76	1.564.394,38	1.275.801,81	1.163.673,83	1.445.448,58	1.470.522,60	1.276.178,80	2.180.067,28	1.445.203,47	1.559.684,83	1.509.070,83	1.386.730,56	17.661.543,73	21.503.342,85

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO, emitido em 24/mai/2016 as 07h e 54m.



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2.015 A ABRIL/2.016

Continuação

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	5 / 2.015	6 / 2.015	7 / 2.015	8 / 2.015	9 / 2.015	10 / 2.015	11 / 2.015	12 / 2.015	1 / 2.016	2 / 2.016	3 / 2.016	4 / 2.016		

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NILSON FRANCISCO TOGNATO
CONTADOR

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇA

MARCELO DA SILVA DE SOUZA
CONTROLADOR INTERNO

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO DE FAZENDA